7 Visio capitis mei in cubili meo: Videbam, et ecce arbor in medio terræ, et altitudo eius nimia. Magna arbor, et fortis, et proceritas ejus contingens cælum; aspectus illius erat usque ad terminos universæ 9 terræ. Folia ejus pulcherrima, et fructus ejus nimius, et esca omnium in ea. Subter eam habitabant animalia et bestie, et in ramis ejus conversabantur volucres caeli, et ex ea vescebatur omnis caro. 10 Videbam in visione capitis mei super stratum meum; et ecce vigil, et sanctus, de 11 celo descendit, clamavit fortiter, et sic ait: Succidite arborem, et præcidite ramos ejus, excutite folia ejus, et dispergite fructus ejus; fugient bestie quæ subter eam 12 sunt, et volucres de ramis ejus. Verum-

<sup>11, 34. — 97) Dan. 2, 48, 49. — 99) Dan. 6, 27. — 100) Dan. 4, 31.</sup>  
<sup>4. — 3) Dan. 2, 2. — 5) Daniel... Baltassar,</sup>

Dan. 1, 7. *Qui... in semetipso*, Dan. 2, 11; 5, 11. — 6) *Sacramentum*, Dan. 2, 18. — 14) *Excelsus*, Dan. 3, 93, 99. — 22) Dan. 5, 21.

bos, comedes, et rore celi infunderis; septem quoque tempora mutabuntur super te, donec scias quod dominetur Excelsus super regnum hominum, et cuicunque 23 voluerit det illud. Quod autem praecepit ut relinqueretur germin radicum ejus, id est arboris, regnum tuum tibi manebit, postquam cognoveris potestatem esse caelestem. Quamobrem, rex, consilium meum placeat tibi; et peccata tua eleemosynis redime, et iniquitates tuas misericordiis pauperum: forsitan ignoscet delictis tuis.

25 Omnia haec venerunt super Nabuchodonosor regem. Post finem mensium duodecim, in aula Babylonis deambulabat.

27 Respondit rex, et ait: Nonne haec est Babylon magna, quam ego aedificavi in domum regni, in robore fortitudinis meae, 28 et in gloria decoris mei? Cumque sermo adhuc esset in ore regis, vox de celo ruuit: Tibi dicitur, Nabuchodonosor rex: Regnum tuum transibit a te, et ab hominibus ejicient te, et cum bestiis et feris erit habitatio tua; scenum quasi bos comedes, et septem tempora mutabuntur super te, donec scias quod dominetur Excelsus in regno hominum, et cuicunque voluerit det 30 illud. Eadem hora sermo complectus est

super Nabuchodonosor; et ex hominibus abjectus est, et scenum, ut bos, comedit, et rore celi corpus ejus infectum est, donec capilli ejus in similitudinem aquilarum crescent, et ungues ejus quasi avium.

Igitur post finem dierum, ego, Nabuchodonosor, oculos meos ad celum levavi; et sensus meus redditus est mihi, et Altissimo benidixi, et viventem in sempiternum laudavi et glorificavi, quia potestas ejus potestas sempererna, et regnum ejus in generationem et generationem. Et 32 omnes habitatores terra apud eum in nihilum reputati sunt; juxta voluntatem enim suam facit tam in virtutibus celi quam in habitatoribus terrae; et non est qui resistat manui ejus, et dicat ei: Quare fecisti? In ipso tempore sensus meus 33 reversus est ad me, et ad honorem regni mei decorumque perveni; et figura mea reversa est ad me, et optimates mei et magistratus mei requisierunt me, et in regno meo restitutus sum, et magnificientia amplior addita est mihi. Nunc 34 igitur, ego, Nabuchodonosor, laudo et magnifico, et glorifico regem celi, quia omnia opera ejus vera, et viæ ejus iudicia, et gradientes in superbia potest humiliare.